
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE

N. 505  DEL 09-08-2019

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: Approvazione preventivo di spesa ed affidamento diretto alla
Mediaconsult s.r.l. della fornitura di software "piattaforma di
e-procurement"  per la gestione telematica delle gare d'appalto. CIG.
Z0729571D2

L'anno  duemiladiciannove addì  nove del mese di agosto, VASILE SALVATORE

Visto il preliminare n. 523 del 25-07-2019 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

IL Segretario Comunale
Premesso:
-che dal 18 ottobre 2018 ai sensi dell'art. 40 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. tutte le stazioni appaltanti sono tenute ad
utilizzare mezzi elettronici per lo scambio di informazioni e per tutte le comunicazioni inerenti una procedura di gara
compresa la ricezione delle domande di partecipazione e delle offerte;
-che con decreto “Sblocca Cantieri” convertito in legge n.55/2019 è stato sospeso l’obbligo per i piccoli comuni di avvalersi
della C.U.C. per l’esecuzione delle gare d’appalto;
-che questa Amministrazione per poter indire le gare d’appalto di competenza, ai sensi della normativa vigente, dovrà
avvalersi di apposita piattaforma per la gestione telematica delle gare d’appalto;
-che da una ricerca di mercato è stato rilevato che la migliore offertà confacente alle esigenze di questa amministrazione
inerente l’acquisto di una piattaforma telematica per un annualità è quella proposta dall’operatore economico
Mediaconsult srl. dell’importo di € 1780,00 oltre IVA  denominata versione “premium”;
Richiamati gli obblighi di centralizzazione relativamente alle procedure di affidamento di appalti e concessioni di
lavori, servizi e forniture, oggi disciplinate dal Decreto legislativo 18/04/2016 n. 50 e dal decreto legislativo n.
56 del 19.04.2017 e s.m.i., recante le modifiche apportate al D.Lgs.  n. 50/2016 in particolare l’art. 36 comma 2



lett. A, che recita: “per affidamenti di importo inferiore a 40000 euro, mediante affidamento diretto nonché
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”;
Ritenuto, per quanto sopra, di procedere all'acquisto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, di una
piattaforma di e-procurement per la gestione telematica delle procedure di gara come previsto in maniera cogente
dall'art. 40 del Codice Appalti;
Ritenuto, altresì, di impegnare allo scopo la somma complessiva di € 2171,60 iva compresa, da imputare nel bilancio
corrente in corso di formazione;
Considerato che la citata spesa rientra tra quelle ammissibili ai sensi dell’art. 163 comma 2 del TUEL in quanto la mancata
adozione potrebbe arrecare danni certi e patrimoniali all’Ente;
RILEVATO che la Legge di Bilancio 2019, n. 145 del 30 dicembre 2018, art. 1 comma 130, ha modificato, l'articolo 1,
comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, consentendo per le acquisizioni di beni e servizi di importo inferiore a €
5.000,00 di non ricorrere al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici o al
sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative
procedure;
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
Visto il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii.;
Vista la legge 55/2019; DETERMINA

per le ragioni espresse in narrativa e che devono intendersi qui integralmente richiamate per costituire parte sostanziale
del presente provvedimento:
1. Di procedere all'approvazione del preventivo e all'acquisto di una piattaforma di e-procurement per la gestione
telematica delle procedure di gara (prevista in maniera cogente dal 18 ottobre 2018 ai sensi dell'art. 40 del Codice Appalti)
per la durata di 12 mesi.
2. Di procedere all'acquisizione di quanto sopra detto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016
mediante affidamento diretto alla Mediaconsult srl con sede in Via Palmitessa, 40, 76121 Barletta (Ct) – p. iva
07189200723 per l’importo di € 1780,00 oltre iva al 22% e per complessive € 2171,60.
3. Di dare atto che alla presente procedura è stato assegnato il CIG: Z0729571D2
4. Di assumere l’impegno di spesa a copertura di quanto dovuto e per l’importo complessivo di € 2171,60 nel Bilancio
2019  in corso di formazione.

UFFICIO RAGIONERIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5° della legge 142/90, recepito
dalla L.R. n.48/91.

                                                                                                                             Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                                              Rag. Antonino Colletto

Cod. Bilancio
01.02.2.02.01.07.002 (3004)12

 prenotazione  impegno
n° 305/19

Euro
2171,60

F.to VASILE SALVATORE



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                883  per 15 giorni

consecutivi dal   ________________________ al _____________________

Lì  ______________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
VASILE SALVATORE


